
 

Determinazione N° Reg. Gen 180 del 29-03-2024 - AREA AFFARI GENERALI 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE N. 180  DEL 29-03-2024 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA ISTRUTTORI CCNL FUNZIONI 
LOCALI 2019-2021 SOTTOSCRITTO IN DATA 16 NOVEMBRE 2022. 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTI:  
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
- il decreto sindacale n. 8 del 29.12.2023, con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 
E.Q.,  
con attribuzione delle funzioni di Responsabile dell'Area Affari Generali, fino al 31.03.2024;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29.12.2023, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026 smi;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato  
il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 smi;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024 – 2026; 

VISTA la determinazione n. 61 del 07/02/2024 con la quale sono stati approvati gli atti per 
l’indizione di un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Agente di 
Polizia Locale – Area Istruttori, a tempo pieno ed indeterminato; 

DATO ATTO: 
- che le domande di ammissione dovevano essere inviate entro il termine perentorio delle ore 23.59 
del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del Bando sul Portale Unico del Reclutamento 
disponibile all’indirizzo www.InPa.gov.it, ovvero entro il giorno 23/03/2024; 
- che il bando è stato pubblicato su Portale Unico del Reclutamento disponibile all’indirizzo 
www.InPa.gov in data 22/02/2024; 
- che in merito al suddetto concorso risultano inviate al Portale Unico del Reclutamento, entro i 
termini stabiliti, n. 22 domande; 
- che la domanda individuata con Codice 3ZVHX8GBS4 non è stata inoltrata al Portale Unico del 
Reclutamento, ma inviata a mezzo Pec al protocollo dell’Ente in data 22/03/2024, prot. n. 3311 del 
25/03/2024; 
- che n. 1 domanda, individuata con codice STC78D63T6, è risultata carente del pagamento della 
tassa di concorso, e che, pertanto, è stato inviato un sollecito al fine di regolarizzare la domanda di 
partecipazione, effettuando il pagamento; 

RICHIAMATI: 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov/


 

Determinazione N° Reg. Gen 180 del 29-03-2024 - AREA AFFARI GENERALI 

- il paragrafo del bando di concorso “AMMISSIONE DEI CANDIDATI”, che nello stabilire le 
cause di esclusione, alla lettera c) espressamente riporta: “domanda di ammissione prevenuta con 
modalità differente rispetto a quanto indicato nel presente bando di concorso”; 

RILEVATO, pertanto, che in merito al Concorso in oggetto: 
- n. 22 candidati hanno regolarmente presentato istanza attraverso il Portale Unico del 
Reclutamento; 
- la domanda individuata dal Codice 3ZVHX8GBS4 è stata presentata secondo una modalità non 
prevista nel Bando di concorso, essendo stata inviata a mezzo Pec al protocollo dell’Ente in data 
22/03/2024, prot. n. 3311 del 25/03/2024, e pertanto viene ESCLUSA; 
- la domanda, individuata con codice STC78D63T6, è AMMESSA CON RISERVA in attesa 
dell’integrazione documentale richiesta con nota prot. n. 3379 del 26/03/2024; 

PRESO ATTO che sono ammessi a sostenere le prove n. 22 candidati, di cui n. 1, individuata con 
codice STC78D63T6, con riserva, con riferimento al codice assegnato alla domanda sul Portale 
Unico del Reclutamento, i quali hanno presentato la domanda nei termini e con le modalità previste 
dal Bando, così come allegato nell’allegato elenco; 

DATO ATTO che il presente elenco verrà pubblicato su portale InPa e sul sito web del Comune di 
Albaredo d’Adige, sezione Bandi di Concorso e all’Albo pretorio On Line e che tale pubblicazione 
avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

VISTO, altresì, l’articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

VISTO il D. Legs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto, in merito al Concorso in oggetto: 
 - che hanno presentato istanza n. 23 candidati; 
 -  la domanda individuata dal Codice 3ZVHX8GBS4 è stata presentata secondo una modalità 

non  prevista nel Bando di concorso, essendo stata inviata a mezzo Pec al protocollo dell’Ente in 
data 22/03/2024, prot. n. 3311 del 25/03/2024, e pertanto viene ESCLUSA; 

 - la 1 domanda, individuata con codice STC78D63T6, è AMMESSA CON RISERVA in attesa 
dell’integrazione documentale richiesta con nota prot. n. 3379 del 26/03/2024; 

3. di ammettere, pertanto, a sostenere le prove del bando di concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori e tempo pieno 
ed indeterminato – CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022 n. 22 
candidati di cui n. 1 con riserva e di escludere n. 1 candidato come da allegato elenco, con 
riferimento al codice assegnato alla domanda sul Portale Unico del Reclutamento, per il quale 
vengono richiamate le motivazioni in premessa; 

4. di dare atto che l’elenco degli ammessi al concorso verrà pubblicato sul sito internet del Comune 
di Albaredo d’Adige, Sezione Bandi di concorso e sul portale InPa e che tale pubblicazione avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti per i candidati invitati a sostenere le prove; 

5. di pubblicare il presente provvedimento come da vigenti norme di legge. 

 

 

  



 

Determinazione N° Reg. Gen 180 del 29-03-2024 - AREA AFFARI GENERALI 

 
 
 
 Il Responsabile  

AREA AFFARI GENERALI 
 f.to  

  



 

Determinazione N° Reg. Gen 180 del 29-03-2024 - AREA AFFARI GENERALI 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Turco Dario Responsabile dell’ AREA AFFARI GENERALI, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile  
 AREA AFFARI GENERALI  
 f.to Dott. Dario Turco 
Albaredo d’Adige, lì 29-03-2024  
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 
Albaredo d’Adige li, 02-04-2024 Il Funzionario Responsabile 
 f.to  Turco Dario 
 
 


